
PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N°. 219/2021  

NOMEIA OS MEMBROS DO GABINETE 
DE GESTÃO INTEGRADA MUNICIPAL - 
GGI-M. DO MUNICÍPIO DE  SAO  
MATEUS-ESTADO DO ESPÍRITO SANTO E 
DA OUTRAS PROVIDENCIAS.  

Considerando o compromisso com o 
cumprimento das diretrizes do Sistema 
Único de Segurança Pública - SUSP e 
com a Política Nacional de 
Segurança Pública; 

Considerando  Art.  2° do Decreto 
Municipal n.° 12.428/2021 que instituiu 
o Gabinete de Gestão Integrada 
Municipal - GGI-M, no Município de 
São Mateus/ES; 

Considerando 	o 	processo 
administrativo n° 005302/2021; 

0 Prefeito Municipal de  Sao  Mateus, 
Estado do Espirito Santo, no uso de 
suas atribuições legais e tendo em 
vista o que dispõe a Legislação em 
vigor, especialmente o artigo 107, 
item VI da Lei Municipal n°. 001, de 05 
de abril de 1990 - Lei Orgânica 
Municipal. 

RESOLVE:  

Art.  1° - Ficam nomeados os membros e 
respectivos suplentes do Gabinete de Gestão Integrada Municipal - GGI-M, 
do município de  Sao  Mateus a saber: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL 
Cilmar  Quart  ezani Faria 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS. INFRAESTRUTRA E TRANSPORTE 
Albino Enezio dos Santos 

Continua... 



PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 
...continuacdo da Portaria Municipal n°219 /2021.  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
José Adilson Vieira de Jesus 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
MarinaIva Broedel Machado de Almeida 

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTROLE GOVERNAMENTAL 
Mariza Giacomin Lozer 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - PMES 
Titular - Mateus Garcia Pereira 
Suplente - Ronaldo Raimondi 

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - PCES 
Titular - Rosana Zancanella de Araújo 

Suplente - Ismael Henrique Pereira 

POLÍCIA MILITAR AMBIENTAL WCIA/BPMA 
Titular - Fabricio Pereira Rocha 

Suplente - Walace de Oliveira Cinelli 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
Titular -Cristiano Sartório 

Suplente -Fernando Monteiro da Silva 

POLÍCIA FEDERAL -PF  
Titular - Sellem Roberto Calatroni do Carmo 

Suplente - André Simonassi  Nantes  

CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE SÃO MATEUS/ES- CDPSM 
Titular - Marco Aurélio Contarato 

Suplente - Alessandra Rodrigues Costa 

SINDICATO RURAL DE SÃO MATEUS  
Titular -  Samara  Salvador Ferreira 

Suplente - Manoel Wandel Rei Almeida 

PENITENCIARIA REGIONAL DE SÃO MATEUS/ES - PRSM 
Titular - Aline Ozório Venturini 

Suplente - Flávio de Oliveira Ogioni 

CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS - CDL 
Titular - Sterwesson Bigossi de Oliveira 

Suplente - Mekerla Gregório Pirola 
Continua... 



PUBLICA-SE 
	

CUMPRA-SE 

G bipete do Pi feito Municipal de São 'È 
1 vint4 e147n)   di  s do mês de junho (06) do 

o 1  

  

SA NT NA 
P feitb Zuni 

AR SA 
P 

D NI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 
...continuacdo da Portaria Municipal n°219 /2021. 

ASSOCIAÇÃO DOS EMPRESÁRIOS DE SÃO MATEUS/ES - ADESAM 
Titular -  Hassan  Rezende Spadarott Bullus 
Suplente - Nelia Xavier Pereira Barbosa 

PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL 
Titular - Antônio Alizio Lima de Resende 

Suplente - Jonathas Augusto de Souza Vieira Messias 

MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL - MPE 
Titular -  Olga  Maria Tedoldi Spalenza Rosa 

Suplente - Marcelo  Victor  Amorim Gomes de Melo 

DEFENSORIA PÚBLICA ESTADUAL -DPE 
Titular - Artur Canal Favero 

Suplente - A Indicar 

CÂMARA LEGISLATIVA MUNICIPAL 
Titular - Cristiano de Jesus Silva 

Suplente - Isael Rodrigues  Aguilar  

SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA - SESP 
Titular - Luciana Menezes 

Suplente - P ulo Henrique Santos de Moraes 

Art.  2° - Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

REGISTRA-SE 

Mateus, Estado do  spirit°  Sa 
ano de dois mil e vinte e um ( 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

